Alianza Oaxaca mediante oficio, dentro de los diez días hábiles 

siguientes a la recepción del dato proporcionado, lo anterior de 

conformidad con lo establecido por el artículo Décimo de los 

Lineamientos. 

El número mínimo de afiliaciones con que debía contar el Partido 

Nueva Alianza Oaxaca es de 7,559 (siete mil quinientos cincuenta y 

nueve).  

b) El partido Nueva Alianza Oaxaca llevó a cabo la captura de los datos 

mínimos de todos sus afiliaciones en el sistema implementado por el 

INE, el cual se encuentra disponible vía internet; de igual manera, 

realizó la transferencia de los datos de sus afiliaciones a dicho Sistema;

[...]

para tal efecto la Dirección Ejecutiva de Prerrogativas y Partidos 

Políticos del INE, solicitó los padrones de afiliaciones capturados por el 

Partido Nueva Alianza Oaxaca. Cabe señalar que el Partido Nueva 

Alianza Oaxaca presentó un total de 35,240 (Treinta y cinco mil 

doscientos cuarenta) afiliadas y afiliados. 

c) Posterior a lo anterior, la Unidad Técnica de Vinculación de los 

Organismos Públicos Locales del INE, informó a la Dirección Ejecutiva 

del Registro Federal de Electores del mismo Instituto, que el padrón de 

afiliaciones del Partido Nueva Alianza Oaxaca se encontraba en

[...]

Con base en lo anterior, si tomamos el número total de afiliaciones con 

inconsistencias y lo restamos del total de afiliaciones registradas, 

obtendremos el total de afiliaciones encontradas en padrón y que 

fueron considerados como válidas, es decir 31,408 (Treinta y un mil 

cuatrocientos ocho) afiliadas y afiliados, con lo cual el Partido Nueva 

Alianza Oaxaca cumple con más afiliaciones que el número mínimo 

establecido, es decir, cuenta con más de 7,559 (siete mil quinientos 

cincuenta y nueve) afiliaciones. 

30. Que como se refirió en el antecedente II de la presente Resolución, este 

Instituto realizó una consulta en el dos mil diecisiete, respecto de la 

acreditación de la representación de afiliaciones en las dos terceras 

partes de los municipios de la entidad, motivo por el cual el INE